
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 178 del 

04/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI UN FONDO MINUTE SPESE PER INTERVENTI 
MANUTENTIVI AGLI IMPIANTI DI ELEVAZIONE

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:

-di competenza di questo settore la manutenzione degli impianti tecnologici tra cui gli impianti di elevazione;

-necessita mantenere, tramite anche l'istituzione di un fondo di minute spese per interventi manutentivi alle  
strutture di elevazione, garantendo in tal modo la perfetta efficienza sia per quanto riguarda le normative di  
legge e nel contempo al fine di evitare disaggi all'utenza che usufruisce degli ascensori dislocati nei vari  
uffici comunali;

-in relazione alle somme assegnate è necessario impegnare, per le motivazioni appena indicate la somma di  
€. 4.136,00, con capacità di spesa unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel 
Comune di  Ragusa,  da  spendere  sotto  la  diretta  responsabilità  del  Dirigente  del  Settore  V o di  un suo 
delegato;

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 
 -La istituzione di un fondo di minute spese per interventi manutentivi alle strutture di elevazione, sotto la 
responsabilità del Dirigente del Settore V o di un suo delegato, con capacità di spesa unitaria entro i limiti 
previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di Ragusa;

-Di impegnare la somma di €. 4.136,00 per la ISTITUZIONE DI UN FONDO MINUTE SPESE PER 
INTERVENTI MANUTENTIVI AGLI IMPIANTI DI ELEVAZIONE prelevando la somma al
bil.2017 cap. 1034/2 missione 01 programma 06 titolo 1 
macroaggregato 03 livello 02 livello 09 livello 004 pr.            Imp.         
Scadenza 2017;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

-  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  responsabile  del  servizio  WEB  nell'apposito  sito  " 
Amministrazione trasparente sottosezione Opere Pubbliche art.37 e 38 del D.Lgs n. 33/2013.
  

Ragusa,  04/08/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

